© കേരള സർക്കാർ Government of Kerala 2020



Regn.No. KERBIL/2012/45073 dated 05-09-2012 with RNI Reg No.KI/TV(N)/634/2018-20

# കേരള ഗസറ്റ്

# അസാധാരണം

**EXTRAORDINARY** 

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത് PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 9 Vol. IX തിരൂവനന്തപുരം, വ്യാഴം

Thiruvananthapuram, Thursday 2020 ഒക്ടോബർ 22 22nd October 2020 1196 തുലാം 6 6th Thulam 1196

1942 ആശ്വനം 30 30th Aswina 1942 നമ്പർ No.

2501

## കേരള സർക്കാർ

ധനകാര്യ (സ്ലീംലൈനിംഗ് ) വകുപ്പ്

വിജ്ഞാപനം

സ.ഉ.(അച്ചടി) നമ്പർ. 89/2020/ധനം.

തിരുവനന്തപുരം, <u>2020 ജൂലൈ 1</u> 1195 മിഥ്യനം 17.

എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 726/2020

ഭാരതത്തിന്റെ ഭരണഘടനയുടെ 283 -ാം അനുച്ഛേദം (2) - ാം ഖണ്ഡപ്രകാരം നൽകപ്പെട്ട അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ച്, കേരള ഗവർണ്ണർ, 1963 ഏപ്രിൽ 6 -ാം തീയതിയിലെ 54282/സി.ആർ/59/ധനം നമ്പർ വിജ്ഞാപനമായി പ്രസിദ്ധീകരിച്ച 1963 - ലെ കേരള ട്രഷറി ചട്ടങ്ങൾ വീണ്ടും ഭേദഗതി ചെയ്യുന്നതിനായി, ഇതിനാൽ, താഴെപ്പറയുന്ന ചട്ടങ്ങൾ ഉണ്ടാക്കുന്നു, അതായത്:-



### പട്ടങ്ങൾ

- 1. <u>ചുത്രക്കപ്പേരും പ്രാരംഭവും</u>.- (1) ഈ ചട്ടങ്ങൾക്ക് 2020 ലെ കേരള ട്രഷറി (ഒന്നാമത് ഭേദഗതി) ചട്ടങ്ങൾ എന്ന് പേര് പറയാം.
  - (2) ഇത് ഉടൻ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്നതാണ്.
- 2. <u>ചട്ടങ്ങളുടെ ഭേദഗതി.</u>- 1963 ലെ കേരള ട്രഷറി ചട്ടങ്ങളിൽ, II -ാം വാല്യത്തിൽ, 3 -ാം അനുബന്ധത്തിൽ, 19 -ാം ചട്ടത്തിലെ നിലവിലുള്ള കുറിപ്പ് 2 ന് ശേഷം താഴെ പറയുന്ന കുറിപ്പ് ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്:-
  - "കറിപ്പ് 3:- അസുഖമോ ശയ്യാവലംബിയായോ ആയ കാരണത്താൽ അക്കൗണ്ട് ഉടമ, ട്രഷറി സേവിംഗ്സ് ബാങ്ക് ചെക്കിൽ ഒപ്പിടാൻ കഴിയാതെ വരുന്ന അവസ്ഥയിലായി രിക്കുമ്പോൾ, അക്കൗണ്ട് ഉടമ അയാളുടെ വിരലടയാളം ചെക്കിൽ പതിച്ച്, അത്, ഒരു ഗസറ്റഡ് ഓഫീസർ/വില്ലേജ് ഓഫീസർ/ഗ്രാമ പഞ്ചായത്തിലെയോ ബ്ളോക്ക് പഞ്ചായ ത്തിലെയോ ജില്ലാ പഞ്ചായത്തിലെയോ/മുനിസിപ്പാലിറ്റിയിലെയോ/കോർപ്പറേഷനി ലെയോ/നിയമസഭയിലെയോ അല്ലെങ്കിൽ ലോകസഭയിലെയോ തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട ജനപ്രതിനിധി സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തി നൽകിയാൽ, ആയത് പാസ്സാക്കുന്നതിന് ട്രഷറി ഓഫീസറെ അധികാരപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളതാകന്നു. ഈ ആവശ്യത്തിലേക്കായി അക്കൗണ്ട് ഉടമ നേരിട്ട് ട്രഷറിയിൽ ഹാജരാകേണ്ടതില്ല."

ഗവർണറ്റടെ ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം,

രാജേഷ് കുമാർ സിംഗ് ഐ.എ.എസ്., ഗവണ്മെന്റ് അഡീഷണൽ ചീഫ് സെക്രട്ടറി.



### വിശദീകരണക്കറിപ്പ്

(ഇത് വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ ഭാഗമാകുന്നതല്ല. എന്നാൽ, ഇതിന്റെ പൊതുവായ ഉദ്ദേശം വെളിപ്പെടുത്തുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ്.)

രോഗിയും ശയ്യാവലംബിയും ട്രഷറി സേവിംഗ്സ് ബാങ്ക് ചെക്ക് ഒപ്പിടുവാൻ കഴിയാത്തവരുമായ വ്യക്തികളിൽ നിന്നും ധാരാളം നിവേദനങ്ങൾ ലഭിച്ചതിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ, അക്കൗണ്ട് ഉടമയുടെ വിരലടയാളം രേഖപ്പെടുത്തിയ ചെക്ക്, ഗസറ്റഡ് ഓഫീസർ/വില്ലേജ് ഓഫീസർ/ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത്/ ബ്ളോക്ക് പഞ്ചായത്ത്/ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത്/മുനിസിപ്പാലിറ്റി/കോർപ്പറേഷൻ/നിയമസഭ/ലോകസഭയിലെ തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട ജനപ്രതിനിധി സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, അത് ചട്ടപ്രകാരം പാസ്സാക്കി നൽകവാൻ ട്രഷറി ഓഫീസർക്ക് അധികാരം നൽകുന്നതിനായി 1963 – ലെ കേരള ട്രഷറി ചട്ടങ്ങളിലെ. II - ാം വാല്യത്തിലെ, 19 – ാം ചട്ടത്തിൽ കുറിപ്പ് 3 ആയി ചേർത്തുകൊണ്ട് പ്രസ്തൃത ആവശ്യത്തി ലേയ്ക്കായി ചട്ടങ്ങൾ അനുയോജ്യമായി ഭേദഗതി ചെയ്യുവാൻ സർക്കാർ തീരുമാനിച്ചു.

മേൽപ്പറഞ്ഞ ലക്ഷ്യം നിറവേറ്റുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ് ഈ വിജ്ഞാപനം.



G.O.(P)No.89/2020/Fin.

S. R. O. No. 726/2020

Dated, Thiruvananthapuram, 1st July, 2020 17th Mithunam, 1195.

In exercise of the powers conferred by clause (2) of Article 283 of the Constitution of India, the Governor of Kerala hereby make the following rules further to amend the Kerala Treasury Rules, 1963 published as notification No. 54282/CR/59/Fin. dated 6th April, 1963, namely:-

### RULES

- 1. Short title and commencement. (1) These rules may be called the Kerala Treasury (1st Amendment) Rules, 2020.
  - (2) They shall come into force at once.
- 2. Amendment of the Rules. In the Kerala Treasury Rules, 1963, in Volume II, in APPENDIX 3, after the existing Note 2 of Rule 19, the following Note shall be inserted, namely:-
  - "Note 3:- When the account holder is not in a position to sign the Treasury Savings Bank Cheque due to sickness or infirmity, the treasury officer is authorised to honour the cheque provided the account holder has affixed his thumb impression on the cheque and the thumb impression so affixed is duly attested by a Gazetted Officer/Village Officer/elected representative of the Grama Panchayat/Block Panchayat/District Panchayat/Municipality/Corporation/Legislative Assembly or Parliament. The Account holder need not be physically present at the treasury for this purpose."

By order of the Governor,

RAJESH KUMAR SINGH IAS, Additional Chief Secretary to Government.

## Explanatory Note

(This does not form part of the notification, but is intended to indicate its general purport.)

On the basis of various representations received from those persons who are sick and bed ridden and unable to sign the Treasury Savings Bank cheque, Government have decided to enable the treasury officer to honour the cheque as per the rules, if the account holder has affixed his thumb impression on the cheque and the thumb impression so affixed is duly attested by a Gazetted Officer/Village Officer/elected representative of the Grama Panchayat/Block Panchayat/District Panchayat/Municipality/Corporation/Legislative Assembly or Parliament and hence to amend the Rule 19, Volume II of Kerala Treasury Rules, 1963 inserting Note 3 suitably for the said purpose.

The notification is intended to achieve the above object.



© കേരള സർക്കാർ Government of Kerala 2020



Regn.No. KERBIL/2012/45073 dated 05-09-2012 with RNI Reg No.KI/TV(N)/634/2018-20

# CAOS ONOS

# അസാധാരണം

**EXTRAORDINARY** 

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത് PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 9 Vol. IX തിരുവനന്തപുരം, വ്യാഴം

Thiruvananthapuram, Thursday 2020 ഒക്ടോബർ 22 22nd October 2020

1196 തുലാം 6 6th Thulam 1196

1942 ആശ്വനം 30 30th Aswina 1942 ധമ്പർ

2501

കേരള സർക്കാർ

ധനകാര്യ (സ്കീംലൈനിംഗ് ) വകപ്പ്

വിജ്ഞാപനം

സ.ഉ.(അച്ചടി) നമ്പർ. 89/2020/ധനം.

തിരുവനന്തപുരം, <u>2020 ജൂലൈ 1</u> 1195 മിഥ്യനം 17.

എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 726/2020

ഭാരതത്തിന്റെ ഭരണഘടനയുടെ 283 -ാം അനുച്ഛേദം (2) - ാം ഖണ്ഡപ്രകാരം നൽകപ്പെട്ട അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ച്, കേരള ഗവർണ്ണർ, 1963 ഏപ്രിൽ 6 -ാം തീയതിയിലെ 54282/സി.ആർ/59/ധനം നമ്പർ വിജ്ഞാപനമായി പ്രസിദ്ധീകരിച്ച 1963 - ലെ കേരള ട്രഷറി ചട്ടങ്ങൾ വീണ്ടും ഭേദഗതി ചെയ്യുന്നതിനായി, ഇതിനാൽ, താഴെപ്പറയുന്ന ചട്ടങ്ങൾ ഉണ്ടാക്കുന്നു, അതായത്:-



### പട്ടങ്ങൾ

- 1. <u>ചുത്രക്കപ്പേത്രം പ്രാരംഭവും</u>.- (1) ഈ ചട്ടങ്ങൾക്ക് 2020 ലെ കേരള ട്രഷറി (ഒന്നാമത് ഭേദഗതി) ചട്ടങ്ങൾ എന്ന് പേര് പറയാം.
  - (2) ഇത് ഉടൻ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്നതാണ്.
- 2. <u>ചട്ടങ്ങളുടെ ഭേദഗതി.</u>- 1963 ലെ കേരള ട്രഷറി ചട്ടങ്ങളിൽ, II -ാം വാല്യത്തിൽ, 3 -ാം അനുബന്ധത്തിൽ, 19 -ാം ചട്ടത്തിലെ നിലവിലുള്ള കുറിപ്പ് 2 ന് ശേഷം താഴെ പറയുന്ന കുറിപ്പ് ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്:-
  - "കറിപ്പ് 3:- അസുഖമോ ശയ്യാവലംബിയായോ ആയ കാരണത്താൽ അക്കൗണ്ട് ഉടമ, ട്രഷറി സേവിംഗ്സ് ബാങ്ക് ചെക്കിൽ ഒപ്പിടാൻ കഴിയാതെ വരുന്ന അവസ്ഥയിലായി രിക്കുമ്പോൾ, അക്കൗണ്ട് ഉടമ അയാളുടെ വിരലടയാളം ചെക്കിൽ പതിച്ച്, അത്, ഒരു ഗസറ്റഡ് ഓഫീസർ/വില്ലേജ് ഓഫീസർ/ഗ്രാമ പഞ്ചായത്തിലെയോ ബ്ളോക്ക് പഞ്ചായ ത്തിലെയോ ജില്ലാ പഞ്ചായത്തിലെയോ/മുനിസിപ്പാലിറ്റിയിലെയോ/കോർപ്പറേഷനി ലെയോ/നിയമസഭയിലെയോ അല്ലെങ്കിൽ ലോകസഭയിലെയോ തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട ജനപ്രതിനിധി സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തി നൽകിയാൽ, ആയത് പാസ്സാക്കുന്നതിന് ട്രഷറി ഓഫീസറെ അധികാരപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളതാകുന്നു. ഈ ആവശ്യത്തിലേക്കായി അക്കൗണ്ട് ഉടമ നേരിട്ട് ട്രഷറിയിൽ ഹാജരാകേണ്ടതില്ലു."

ഗവർണറുടെ ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം,

രാജേഷ് കുമാർ സിംഗ് ഐ.എ.എസ്., ഗവണ്മെന്റ് അഡീഷണൽ ചീഫ് സെക്രട്ടറി.



### വിശദീകരണക്കറിച്ച്

(ഇത് വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ ഭാഗമാകുന്നതല്ല. എന്നാൽ, ഇതിന്റെ പൊതുവായ ഉദ്ദേശം വെളിപ്പെടുത്തുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ്.)

രോഗിയും ശയ്യാവലംബിയും ട്രഷറി സേവിംഗ്സ് ബാങ്ക് ചെക്ക് ഒപ്പിട്ടവാൻ കഴിയാത്തവരുമായ വ്യക്തികളിൽ നിന്നും ധാരാളം നിവേദനങ്ങൾ ലഭിച്ചതിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ, അക്കൗണ്ട് ഉടമയുടെ വിരലടയാളം രേഖപ്പെട്ടത്തിയ ചെക്ക്, ഗസറ്റഡ് ഓഫീസർ/വില്ലേജ് ഓഫീസർ/ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത്/ ബ്ളോക്ക് പഞ്ചായത്ത്/ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത്/മുനിസിപ്പാലിറ്റി/കോർപ്പറേഷൻ/നിയമസഭ/ലോകസഭയിലെ തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട ജനപ്രതിനിധി സാക്ഷ്യപ്പെട്ടത്തിയിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, അത് ചട്ടപ്രകാരം പാസ്സാക്കി നൽകവാൻ ട്രഷറി ഓഫീസർക്ക് അധികാരം നൽകന്നതിനായി 1963 – ലെ കേരള ട്രഷറി ചട്ടങ്ങളിലെ.

മേൽപ്പറഞ്ഞ ലക്ഷ്യം നിറവേറ്റുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ് ഈ വിജ്ഞാപനം.



G.O.(P)No.89/2020/Fin.

S. R. O. No. 726/2020

Dated, Thiruvananthapuram, 1st July, 2020 17th Mithunam. 1195.

In exercise of the powers conferred by clause (2) of Article 283 of the Constitution of India, the Governor of Kerala hereby make the following rules further to amend the Kerala Treasury Rules, 1963 published as notification No. 54282/CR/59/Fin. dated 6<sup>th</sup> April, 1963, namely:-

### **RULES**

- 1. Short title and commencement. (1) These rules may be called the Kerala Treasury (1st Amendment) Rules, 2020.
  - (2) They shall come into force at once.
- 2. Amendment of the Rules. In the Kerala Treasury Rules, 1963, in Volume II, in APPENDIX 3, after the existing Note 2 of Rule 19, the following Note shall be inserted, namely:-
  - "Note 3:- When the account holder is not in a position to sign the Treasury Savings Bank Cheque due to sickness or infirmity, the treasury officer is authorised to honour the cheque provided the account holder has affixed his thumb impression on the cheque and the thumb impression so affixed is duly attested by a Gazetted Officer/Village Officer/elected representative of the Grama Panchayat/Block Panchayat/District Panchayat/Municipality/Corporation/Legislative Assembly or Parliament. The Account holder need not be physically present at the treasury for this purpose."

By order of the Governor,

RAJESH KUMAR SINGH IAS, Additional Chief Secretary to Government.

### **Explanatory Note**

(This does not form part of the notification, but is intended to indicate its general purport.)

On the basis of various representations received from those persons who are sick and bed ridden and unable to sign the Treasury Savings Bank cheque, Government have decided to enable the treasury officer to honour the cheque as per the rules, if the account holder has affixed his thumb impression on the cheque and the thumb impression so affixed is duly attested by a Gazetted Officer/Village Officer/elected representative of the Grama Panchayat/Block Panchayat/District Panchayat/Municipality/Corporation/Legislative Assembly or Parliament and hence to amend the Rule 19, Volume II of Kerala Treasury Rules, 1963 inserting Note 3 suitably for the said purpose.

The notification is intended to achieve the above object.

